（3）公司于2024年8月29日召开了第三届董事会第二十次会议及第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意将募投项目“添可智

能生活电器国际化运营项目”和“科沃斯品牌服务机器人全球数字化平台项目”达到预定可使用状态的日期由2024年12月调整至2026年6月。具体内容详见于2024年8月31日披露

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于部分募集资金投资项目延期的公告》，公告编号：2024-065。

科沃斯机器人股份有限公司2024 年年度报告

77 / 256

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2022 年 4 月 22 日，公司第二届董事会第二十三次会议审议通过《关于使用可转换公司债券

募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》,公司拟用募集资金 2,739.32 万元置换预先投

入募集资金投资项目的自筹资金，并由信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《科沃斯

机器人股份有限公司以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的专项说明鉴证报告》

（XYZH/2022XAAA20101）、中国国际金融股份有限公司出具了《关于科沃斯机器人股份有限公司

使用可转换公司债券募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的核查意见》,其中多智慧场景机器

人科技创新项目以自筹资金预先投入 55.78 万元；添可智能生活电器国际化运营项目以自筹资金

预先投入 2,683.54 万元。

本报告期内，公司不存在募集资金项目先期投入及置换情况。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 12 月 28

日
57,000 2023 年 12 月 28日

2024 年 12 月 27

日
0 否

2024 年 12 月 13

日
25,000 2024 年 12 月 13日

2025 年 12 月 12

日
0 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

科沃斯机器人股份有限公司2024 年年度报告

78 / 256

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 7,261,400 1.26 6,093,600 -7,261,400 -1,167,800 6,093,600 1.06

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,227,100 1.25 6,067,400 -7,227,100 -1,159,700 6,067,400 1.05

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 7,227,100 1.25 6,067,400 -7,227,100 -1,159,700 6,067,400 1.05

4、外资持股 34,300 0.01 26,200 -34,300 -8,100 26,200 0.01

其中：境外法人持股

境外自然人持股 34,300 0.01 26,200 -34,300 -8,100 26,200 0.01

二、无限售条件流通股份 569,201,191 98.74 436 436 569,201,627 98.94

1、人民币普通股 569,201,191 98.74 436 436 569,201,627 98.94

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 576,462,591 100.00 6,093,600 -7,260,964 -1,167,364 575,295,227 100.00

科沃斯机器人股份有限公司2024 年年度报告

79 / 256

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024 年 4 月 25 日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于回购注销

部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，回购注销已获授但尚未解除限售的

限制性股票 2,815,900 股。同时，2024 年 4 月 25 日，公司召开第三届董事会第十六次会议及第

三届监事会第十二次会议，2024 年 5 月 17 日，公司召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关

于终止实施 2023 年股票期权与限制性股票激励计划暨注销股票期权与回购注销限制性股票的议

案》，回购注销已获授但尚未解除限售的限制性股票 4,445,500 股。2024 年 7 月 25 日，公司在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕相关回购注销手续，合计回购注销已获授但

尚未解除限售的限制性股票 7,261,400 股。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 23 日披露于上海证

券交易所网站的《股权激励限制性股票回购注销实施公告》，公告编号：2024-058；

（2）2024 年 8 月 29 日，公司召开第三届董事会第二十次会议及第三届监事会第十四次会议，

2024 年 9 月 20 日，公司召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2024 年股票